
Zápis z členské schůze Spolku ……............................. Strana 1 (celkem 7) 

SK pražských hasičů, z. s. 
  Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

              IČO: 22733451 
 

Zápis z Členské schůze SK pražských hasičů, z. s. 
 

 

Datum zpracování: 23. 10. 2015        Počet listů: 7 

Počet příloh: 6 

                 

Datum a místo konání členské schůze: 

- 15. 10. 2015, Bowling centrum Radava, ul. Milady Horákové 394/37, 170 00, Praha 7 

Svolavatel: 

- Stanislav Krejčí, k 15. 10. 2015 Předseda SK  

Předsedající Členské schůzi SK: 

- Mgr. Jiří Kotáb byl pověřen k moderování a řízení Členské schůze SK 

Přítomni: 

- Na Členské schůzi SK bylo přítomno 18 osob, z toho 13 členů SK, 3 zájemci o členství v SK a 2 hosté 

z vedení HZS hl. m. Prahy. Celkem 36 členů SK zmocnilo některého z přítomných členů k hlasování. 

Listina přítomných je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Zmocnění jsou přílohou č. 2 a 3 tohoto zápisu. 

 

Doplňující informace: 

- Členská schůze SK byla zahájena a vedena v souladu s platnými Stanovami Sportovního klubu při 

Hasičském záchranném sboru hlavního města Prahy a Generálním ředitelství záchranného sboru České 

republiky ze dne 4. 6. 2008.  Jedním z bodů schůze byla změna názvu klubu a změna stanov. Vzhledem 

k tomu, že změny názvu i stanov SK byly dle programu schůze odsouhlaseny, v tomto zápisu a dalších 

dokumentech se pracuje již s novým názvem a terminologií nových stanov. Např. již není uváděna 

Valná hromada SK, nýbrž Členská schůze SK.   

 

Program: 

1) Zahájení členské schůze, vyplnění a ověření prezenční listiny 

2) Schválení programu členské schůze 

3) Seznámení s činností SK v roce 2014 a 2015 

4) Plán akcí na rok 2016 

5) Schválení změny názvu spolku 

6) Schválení změny stanov 

7) Zápis nových členů SK 

8) Volba členů výkonného výboru SK 

9) Volba členů revizní komise SK 

10) Volba předsedy, místopředsedy, hospodáře a sekretáře 

11) Volba předsedy revizní komise SK 

12) Výběr osoby oprávněné k podání návrhu na zápis změn údajů do rejstříku spolků 

13) Diskuze 

14) Závěr 



Zápis z členské schůze Spolku ……............................. Strana 2 (celkem 7) 

 

Průběh jednání: 

 

1) Zahájení valné hromady, vyplnění a ověření Listiny přítomných 

Členskou schůzi SK zahájil uvítáním přítomných členů a hostů místopředseda SK Mgr. Jiří Kotáb 

(předsedající) a předseda SK Stanislav Krejčí. Sekretář klubu Květoslava Valentová zajistila 

vyplnění listiny přítomných osob a ověřila jejich totožnost a členství v klubu. Zároveň převzala 

plnou moc k hlasování od Ing. Pavla Stoška, který byl zplnomocněn k hlasování na schůzi 35 členy 

SK (Příloha č. 3). Květoslava Valentová byla zplnomocněna k hlasování paní Marcelou Husákovou 

(Příloha č. 2). Předsedající oznámil počet přítomných členů s právem hlasovat v následujících 

bodech Členské schůze SK.  

 

Počet přítomných osob: 18 

Hosté: ředitel HZS hl. m. Prahy plk. Ing. Roman Hlinovský a náměstek pro IZS plk. Ing. Oldřich 

Klegr.  

Zájemci o členství: Ing. Šárka Návratová, Bc. Jakub Jašek a Jan Podroužek. 

Počet fyzicky přítomných členů SK: 13 

Počet přítomných členů s hlasovacím právem: 49      

Počet registrovaných a schválených členů SK v době zahájení Členské schůze SK: 56  

 

Byla splněna podmínka platných stanov SK ze dne 4. 6. 2008 – k usnášeníschopnosti Členské 

schůze SK musí být přítomna nadpoloviční většina všech členů SK. Členské schůze SK se účastnilo 

49 z 56 členů, tedy 87,5%. K usnesení je potřeba nadpoloviční počet hlasů přítomných členů 

s hlasovacím právem. K platnosti usnesení je za současného počtu členů s hlasovacím právem nutné 

získat nejméně 25 hlasů. K změně stanov SK je potřeba 2/3 hlasů přítomných členů s hlasovacím 

právem. Změna stanov bude za současného počtu členů s hlasovacím právem odsouhlasena 

v případě získání nejméně 33 hlasů.  

 

Členská schůze SK je usnášeníschopná. 

 

2) Schválení programu valné hromady 

Předsedající SK Mgr. Jiří Kotáb seznámil přítomné s programem Členské schůze SK. Program je 

uveden v úvodní části zápisu z Členské schůze SK.   

Usnesení 1: Přítomní členové s hlasovacím právem schvalovali program navržený 

předsedajícím (viz. výše). 

Hlasování: PRO: 49, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0. 

 

Program Členské schůze SK byl schválen. 

 

3) Seznámení s činností SK v roce 2014 a 2015 

 Přítomní členové SK pražských hasičů, z. s. byli seznámeni Mgr. Jiřím Kotábem s činností 

SK pražských hasičů, z. s. v roce 2014 a 2015. Jednotliví garanti akcí postupně seznamovali 

přítomné s proběhlými sportovními akcemi v roce 2014 a 2015. Nejprve promluvila o závodech 

v běžeckém lyžování a běhu Kunratickým lesem Květoslava Valentová, dále o turnaji v badmintonu 

Marek Schoř a o závodu ve sjezdovém lyžování Jiří Kotáb. Následně byli přítomní seznámeni 

hospodářem SK Vítem Valentou s grantovou politikou SK a hospodařením klubu v roce 2014 a 



Zápis z členské schůze Spolku ……............................. Strana 3 (celkem 7) 

průběžným hospodařením v roce 2015. Členové měli možnost nahlédnout do zpráv o plnění 

projektů grantů v roce 2014 a do zprávy o průběžném plnění projektů grantů v roce 2015.  Členové 

byli seznámeni se Zprávou o činnosti a hospodaření klubu v roce 2014, jenž je přílohou č. 4  této 

Zprávy a bude vyvěšena na portále www.skhasicipraha.cz.  

 

Usnesení 2: Přítomní schvalovali Zprávu o činnosti a hospodaření vč. účetní závěrky za rok 

2014 a průběžném hospodaření v roce 2015:  

Hlasování: PRO: 49, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

Zpráva o činnosti a hospodaření klubu v roce 2014 vč. účetní závěrky a průběžné hospodaření 

klubu v roce 2015 bylo schváleno.  

 

4) Plán akcí na rok 2016 

Členové SK pražských hasičů, z. s. byli seznámeni jednotlivými garanty akcí (Jiří Kotáb, 

Květoslava Valentová, Marek Schoř a Petr Tatíček) s připravovanými akcemi na rok 2016. Členové 

byli seznámeni s žádostmi o granty z ČHSF a žádostí o finanční prostředky od HZS hl. m. Prahy na 

rok 2016. V tomto bloku byl požádán o pár slov ředitel HZS hl. m. Prahy plk. Ing. Roman 

Hlinovský, který objasnil možnosti HZS hl. m. Prahy finančně podpořit SK. Bylo projednáno i 

zařazení nových sportů – golf, beachvolejbal, rafting a MTB. Členská schůze přešla k hlasování o 

schválení navrhovaného plánu činností pro rok 2016 včetně rozpočtu SK.  

 

Usnesení 3: Přítomní schvalovali plán akcí na rok 2016 včetně předběžného rozpočtu.   

Hlasování: PRO: 49, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

Plán akcí na rok 2016 včetně rozpočtu byl schválen.  

 

5) Výše členských příspěvků 

Vzhledem k stále menším finančním příspěvkům od ČHSF a celkově k nově nastavené filozofii 

klubu (nové výhody pro členy klubu) a k ekonomické stabilizaci klubu bylo současným Výkonným 

výborem SK navrhnuto navýšení členských příspěvků ze 100 Kč na 200 Kč při zachování 

podmínek pro členy Výkonného výboru SK a Revizní komise SK, kteří jsou od členských příspěvků 

osvobozeni.  

  

Usnesení 4: Přítomní schvalovali navýšení členských příspěvků od roku 2016 ze současných 

100 Kč na 200 Kč:  

Hlasování: PRO: 48, PROTI: 1, ZDRŽELI SE: 0 

 

Navýšení členských příspěvků od roku 2016 na 200 Kč bylo schváleno.  

 

6) Schválení změny názvu spolku 

Předsedající seznámil přítomné členy se záměrem změnit současný název klubu z „Sportovní klub 

hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy a Generálního ředitelství hasičského 

záchranného sboru České republiky“ na nový název: „SK Hasiči Praha, z.s.” nebo “SK pražských 

hasičů, z.s.”. Důvodem této změny je nejen nepraktický dlouhý název klubu, ale též nutnost dle 

nového OZ (1.1.2014) mít v názvu klubu slovo “spolek”. Zkratka z.s. = zapsaný spolek. V případě, 

http://www.skhasicipraha.cz/


Zápis z členské schůze Spolku ……............................. Strana 4 (celkem 7) 

že nebude možné použít navrhovaný název SK Hasiči Praha, z.s., z důvodu již existujího subjektu s 

podobným názvem, bude použit název SK pražských hasičů, z.s.  

 

Usnesení 5: Přítomní schvalovali navrhované názvy SK: „SK Hasiči Praha, z.s”, respektive 

“SK pražských hasičů, z.s.”.   

Hlasování: PRO: 49, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0. 

 

Nový název klubu byl schválen. 

 

7) Schválení změny stanov 

Předsedající a hospodář klubu seznámili přítomné s navrhovanými změnami stanov. O 

připravovaných změnách stanov byli členové SK v průběhu posledních dvou měsíců informováni a 

podíleli se svými připomínkami na jejich aktuální podobě.  

  

Usnesení 6: Přítomní schvalovali navrhovanou podobu stanov (Příloha č. 5). Stanovy v novém 

znění nabydou platnosti v okamžiku jejich schválení. Volba členů Výkonného výboru SK 

bude probíhat již na základě nově schválených stanov SK.  

 

Hlasování: PRO: 49, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0. 

 

Stanovy v novém znění byly schváleny a nabyly platnosti okamžikem jejich schválení. 

 

8) Volba členů výkonného výboru SK 

Dle nových stanov je Výkonný výbor spolku tvořen nejméně 7 členy, kterými jsou: předseda, 

místopředseda, sekretář, hospodář a alespoň tři členové. Současné vedení klubu navrhlo Členské 

schůzi SK 10 osob k jmenování do Výkonného výboru SK. O vstup do Výkonného výboru projevila 

na Členské schůzi zájem též členka SK Ing. Iveta Holánová, která byla zařazena mezi ostatní 

navrhované členy. Do Výkonného výboru SK spolku byli dne 15. 9. 2015 navrhnuti tito členové 

SK: 

 

1) člen č. 1: (Jiří Kotáb, nar. 6.6.1959), 

2) člen č. 2: (Petr Tatíček, nar. 22.7.1969), 

3) člen č. 3: (Pavel Stošek, nar. 29.8.1984), 

4) člen č. 4: (Iveta Holánová, nar. 24.6.1985). 

5) člen č. 5: (Marcela Husáková, nar. …..). 

6) člen č. 6: (Petr Gazur, nar. 8.7.1959). 

7) člen č. 7: (Květa Valentová, nar. 18.4.1956). 

8) člen č. 8: (Jiří Musil, nar. 4.9.1963) 

9) člen č. 9: (Vít Valenta, nar. 18.7.1982) 

10) člen č. 10: (Stanislav Krejčí, nar. 7.1.1951) 

11) člen č. 11: (Marek Schoř, nar. 11.2.1972) 

 

 

 Usnesení 7: Členská schůze SK hlasovala o Výkonném výboru SK ve výše uvedeném složení. 

 Hlasování: PRO: 49, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0. 

 



Zápis z členské schůze Spolku ……............................. Strana 5 (celkem 7) 

Členská schůze SK schválila nový jedenáctičlenný Výkonný výbor SK ve výše uvedeném složení na 

nadcházející období 4 let.  

 

9) Volba předsedy a místopředsedy Výkonného výboru SK 

 

Jménem spolku jedná řádně zvolený předseda, jenž je statutárním orgánem spolku a v případě 

naplnění některého z bodů Čl. 12 Stanov SK pražských hasičů, z. s. ho zastupuje v plném rozsahu 

místopředseda SK. Ve věcech při jednání s úřady, orgány státní správy a orgány místní samosprávy, 

právnickými a fyzickými osobami, vůči úřadům, státním orgánům a orgánům místní samosprávy je 

zmocněn jednáním hospodář SK, a to samostatně. Další členové Výkonného výboru SK mohou jednat 

pouze na základě pověření Výkonného výboru SK. Plná moc musí být v takovém případě udělena 

písemnou formou s přesným vymezením oprávnění a odpovědnosti zmocněné osoby a musí obsahovat 

věcný a časový rozsah zmocnění. 

 

Nově zvolení členové Výkonného výboru SK volili svého předsedu, místopředsedu, hospodáře a 

sekretáře. Před hlasováním byla vyplněna listina přítomných členů Výkonného výboru SK (Příloha č. 

6). Hlasování bylo přítomno 10 členů Výkonného výboru SK, tedy nutná nadpoloviční většina členů 

Výkonného výboru SK.  Volba předsedy a místopředsedy probíhala tajným hlasováním.   

 

Usnesení Výkonného výboru č. 1: Přítomní členové Výkonného výboru SK volili předsedu SK a 

místopředsedu SK. 

 

Hlasování: V tajném hlasování o Předsedu SK (Statutární orgán SK) získal nadpoloviční počet hlasů 

přítomných členů Výkonného výboru SK Mgr. Jiří Kotáb (8 z 10 možných hlasů). V tajném hlasování 

o Místopředsedu SK získal nadpoloviční počet hlasů přítomných členů Výkonného výboru SK Mgr. 

Jiří Musil (8 z 10 možných hlasů).   

 

Novým Předsedou SK a zároveň Statutárním orgánem SK je Mgr. Jiří Kotáb, nar. 6. 6. 1959. Novým 

místopředsedou SK je Mgr. Jiří Musil, nar. 4. 9. 1963.   

 

Usnesení Výkonného výboru č. 2: Přítomní členové Výkonného výboru SK schvalovali hospodáře 

SK a sekretáře SK. Na hospodáře SK byl navržen Ing. Vít Valenta a na sekretáře Květoslava 

Valentová.  

 

Hlasování:   PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0. 

 

Hospodářem SK byl schválen Ing. Vít Valenta a sekretářem Květoslava Valentová.  

 

Shrnutí: 

Předseda (Statutární orgán):  

Mgr. Jiří Kotáb, nar. 6. 6. 1959, bydliště: Zátopkova 1050, Milovice 289 23, RČ: 5906060303 

Místopředseda: Mgr. Jiří Musil, nar. 4. 9. 1963, bydliště: Kurzova 2413, Praha 5, RČ: 6309041662 

Hospodář: Ing. Vít Valenta , nar. 18. 7. 1982 

Sekretář: Květoslava Valentová, nar. 18. 4. 1956 

 

 



Zápis z členské schůze Spolku ……............................. Strana 6 (celkem 7) 

 

 

10) Zápis nových členů SK 

 

Výkonný výbor SK přijal na základě přihlášek dva nové členy SK.   

 Mgr. Šárka Návratová, nar. 14. 7. 1985 

Bc. Jakub Jašek, nar. 16. 12. 1982 

 

Usnesení Výkonného výboru č. 3: Přítomní členové Výkonného výboru SK schvalovali přijetí výše 

uvedených osob do SK: 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0. 

 

11) Volba revizní komise SK a předsedy revizní komise SK 

Členská schůze SK volila tříčlennou Revizní komisi SK. Počet hlasujících se zvýšil vstupem 

nových dvou členů do SK z 49 na 51 z 58 současných členů SK. Členská schůze je nadále 

usnášeníschopná. Do Revizní komise byly novým Předsedou SK navrhnuty tyto osoby:  Šárka 

Návratová, nar. 14. 7. 1985, Jiří Klášterka, nar. 18.8.1964, Lukáš Koudela, nar. 9.2.1988. Žádná 

z těchto navrhovaných osob není členem Výkonného výboru SK.   

 

Usnesení č. 8: Volba revizní komise SK ve složení Šárka Návratová, Jiří Klášterka a Lukáš Koudela. 

Hlasování: PRO: 51, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0. 

 

Revizní komise SK ve složení Šárka Návratová, Jiří Klášterka a Lukáš Koudela byla schválena.  

 

Členové Revizní komise SK si zvolili ze svého středu Předsedu Revizní komise SK – Šárku 

Návratovou. 

  

Revizní komise SK byla ustanovena na období 4 let v tomto složení: 

Předseda Revizní komise SK: Šárka Návratová, nar. 14.7.1985, 

Člen č. 1 Revizní komise SK: Jiří Klášterka, nar. 18.8.1964, 

Člen č. 2 Revizní komise SK: Lukáš Koudela, nar. 9.2.1988. 

 

 

12)  Dodatečná volba člena Výkonného výboru SK 

 

Předseda SK navrhl Členské schůzi SK ustanovit nového člena SK Jakuba Jašek, nar. 16. 12. 1982 do 

Výkonného výboru SK.  

 

Usnesení č. 9: Schvalování nového člena Výkonného výboru SK Jakuba Jašek, nar. 16. 12 .1982.   

Hlasování: PRO:  51, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0. 

 

 Do Výkonného výboru SK byl dodatečně ustanoven a schválen dvanáctý člen Jakub Jašek, nar. 16. 

12. 1982.   

 

 

 



Zápis z členské schůze Spolku ……............................. Strana 7 (celkem 7) 

 

 

Složení Výkonného výboru SK: 

 

1) člen č. 1: (Jiří Kotáb, nar. 6.6.1959), 

2) člen č. 2: (Petr Tatíček, nar. 22.7.1969), 

3) člen č. 3: (Pavel Stošek, nar. 29.8.1984), 

4) člen č. 4: (Iveta Holánová, nar. 24.6.1985). 

5) člen č. 5: (Marcela Husáková, nar. …..). 

6) člen č. 6: (Petr Gazur, nar. 8.7.1959). 

7) člen č. 7: (Květa Valentová, nar. 18.4.1956). 

8) člen č. 8: (Jiří Musil, nar. 4.9.1963) 

9) člen č. 9: (Vít Valenta, nar. 18.7.1982) 

10) člen č. 10: (Stanislav Krejčí, nar. 7.1.1951) 

11) člen č. 11: (Marek Schoř, nar. 11.2.1972) 

12) člen č. 12: (Jakub Jašek, nar. 16. 12. 1982) 

 

13) Výběr osoby oprávněné k podání návrhu na zápis změn údajů do rejstříku spolků 

Výběr vhodného kandidáta k podání podání návrhu na zápis změn údajů do rejstříku spolků.  

Předsedou SK byl navrhnut hospodář SK Ing. Vít Valenta, nar. 18.7.1982. 

Usnesení 8: Navrhovaná osoba -  hospodář SK Ing. Vít Valenta, nar. 18.7.1982. 

Hlasování: PRO:  51, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0. 

 

K podání návrhu na zápis změn do rejstříkových spolků byl pověřen Ing. Vít Valenta, nar. 18.7.1982.    

 

14) Závěr 

 

Po zhruba hodinové diskuzi poděkoval nový Předseda SK Mgr. Jiří Kotáb předešlému Předsedovi SK 

Stanislavu Krejčímu za odvedenou práci v pozici předsedy SK. Dále poděkoval přítomným za účast a 

hlasování a Členskou schůzi SK ukončil. 

 

 

Zapsal: Ing. Vít Valenta                 Datum a podpis:  

Zkontroloval místopředseda SK: Mgr. Jiří Musil        Datum a podpis:  

Schválil Předseda SK: Mgr. Jiří Kotáb          Datum a podpis:  

 

 

 

Přílohy: 

č. 1: Listina přítomných Členské schůzi SK dne 15. 10. 2015 

č. 2: Zmocnění členů SK z řad HZS hl. m. Prahy 

č. 3: Zmocnění členů SK z řad GŘ HZS ČR 

č. 4: Zpráva o hospodaření SK v roce 2014 

č. 5: Novelizované a schválené stanovy SK 

č. 6: Listina přítomných členů Výkonného výboru SK 


